[image: image1.jpg]

АППАРАТ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЕКСТИЛЬЩИКИ

в городе Москве

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   30.06.2023     № 16
	О проведении мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в аппарате Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», в целях предупреждения и выявления нарушений законодательства Российской Федерации в части бухгалтерского учета и отчетности:

1.   Провести с 30.06.2023 по 31.07.2023 контрольные мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в аппарате Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве.

2.   Утвердить план контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в аппарате Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве согласно приложению к настоящему распоряжению.

3.   Назначить ответственным за проведение проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в аппарате Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве юрисконсульта-советника Нижегородову Наталью Олеговну.

4.   Юрисконсульту-советнику Нижегородовой Н.О. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального округа Текстильщики в городе Москве www.sovet.mun-tekstil.ru.
5.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве Безбабную Ю.А.
Руководитель аппарата Совета
депутатов муниципального округа

Текстильщики в городе Москве

Ю.А.Безбабная

СОГЛАСОВАНО:
Юрисконсульт-советник        ______________________ Н.О.Нижегородова

 «_____» ___________ 2023г.

Бухгалтер-советник       ____________________________Н.М.Родькина

 «_____» ___________ 2023г.

Разослано: в прокуратуру – 1экз., в дело – 1экз., в бухгалтерию – 1 экз.

Исп. Н.М. Родькина

8 (499) 179-91-53

	Приложение
к распоряжению аппарата Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве
«30» июня 2023 года  № 16

План
контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в аппарате Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве в 2023 году
	№
	Наименование контрольных мероприятий
	Метод и способ проведения проверки
	Проверяемый период
	Период контрольных мероприятий

 1.
	Ведение бюджетного учета, в том

числе принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах в

регистрах бюджетного учета
	Камеральная

проверка

(выборочный)
	2022 год
	с 30.06.2023 по 31.07.2023

	 2.
	Контроль за использованием межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

	Проверка (сплошной)

	 3.
	Контроль правильности и своевременности начисления заработной платы, предоставленных социальных гарантий
	Камеральная

проверка

(выборочный)

	 4.
	Контроль своевременности проведе-ния платежей по контрактам и договорам, соблюдение сроков возврата обеспечения исполнения контрактов
	Камеральная

Проверка

(выборочный)

	 5.
	Контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Камеральная

Проверка

(выборочный)

Состав комиссии по проведению внутреннего финансового контроля в аппарате Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве
 Председатель комиссии:
 Безбабная Ю.А. – руководитель аппарата Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве
 Члены комиссии:
 1.   Нижегородова Н.О. – юрисконсульт-советник аппарата  Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве;

2. Родькина Н.М. – бухгалтер-советник аппарата Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве.